

دکتر فر شاد مومنی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»

**بدون «تعامل با جهان» و «حذف دلالی» اقتصاد معنادار**

قباحت سیاست‌های توزم‌زاد کشور ریخته شده است

صفحه ۱۱

**سخن روز**

**جبهه اصلاحات با ظرفیت تصمیم بگیرد**

**عباس موسایی**  
فعال سیاسی اصلاح طلب

شرایط کشور و عزم جزم جریان ضد اصلاحات برای یکدست‌سازی قدرت، امروز بر بخش وسیعی از فعالان سیاسی و مردم روشن شده است. کیست که نداند انتخابات در نظام سیاسی با مختصات ایران، پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. در این راستا و برای مدیریت توأم با تصمیم و تدبیر و لحاظ شرایط زمینه و زمانه، فهم درست از مختصات سیاست، برای اهالی تصمیم و تدبیر...

همین صفحه

**یادداشت ۱**

**بر جام و حمله موشکی به اسرائیل**

**صادق ملکی**  
تحلیلگر مسائل سیاسی

در مقطعی که مذاکرات بر جام در جریان بوده و توان موشکی و سیاست منطقه‌ای ایران عامل اختلاف است، در زمانی که لبنان آستان تحولات احتمالی علیه حزب... است، در حالی که عرضه عراق برای ایران شده است، در هنگامی که روس‌ها آسمان سوریه را برای حمله...

همین صفحه

**یادداشت ۲**

**صوری پرسپولیس عامل اصلی بر دردی**

**بهمن فروتن**  
کارشناس فوتبال

بازی با پرس و دوندگی هر دو تیم شروع شد. استقلال و پرسپولیس سرعت را در شروع بازی در دستور کار قرار داده بودند و با نظم تاکتیکی خاصی به حمله و دفاع می‌پرداختند. بیست دقیقه پس از شروع بازی، پرسپولیس سرعت را کم کرد و سعی در اداره بازی نمود. زمانی که آرامش به وجود آمد، این تیم صاحب توپ و میدان شد. استقلال...

همین صفحه

**اختصاصی سازی جایگزین خصوصی سازی**

**حسین راغفر**  
تحلیلگر مسائل اقتصادی

آنچه مسلم است در کشور ما خصوصی‌سازی به معنای واقعی صورت نگرفته و به نوعی اختصاصی‌سازی جای آن را گرفته است. در واقع هدف از خصوصی‌سازی و واگذاری شرکت‌های دولتی ارتقای بهره‌وری بوده اما برخلاف اهداف متصوره شاهد تحریب و تغییر منابع هستیم. موضوعی که در بسیاری از شرکت‌های که هم‌اکنون با انواع چالش مالی و کارگری مواجه هستند شاهد هستیم. در این شرکت‌ها عملاً سودجویان با اتصال به بدنه قدرت و نهادهای نظارتی همچون مجلس نسبت به خرید شرکت‌هایی اقدام کرده‌اند که فارغ از قیمت گذاری فاقد کارشناسی به واسطه ارزش افزوده‌ای که در نتیجه تورم و رشد قیمت رخ داده با تغییر کاربری شرکت‌ها و حراج منابع نسبت به برج‌سازی و کسب سود از این طریق اقدام کرده‌اند. از سوی دیگر این روند در حالی ادامه دارد که نوسان نرخ ارز و عدم امکان سرمایه‌گذاری‌های سنگین هم‌اکنون ارزش بسیاری از این شرکت‌ها به چندین برابر رسیده و همچنان برخی از افراد به دنبال بهره‌گیری از این منابع هستند اگرچه که مدافعان و ایده پردازان خصوصی سازی همواره از این تصمیم جانبداری کرده‌اند و معتقدند در صورت خصوصی‌سازی واقعی توسعه و رشد بهره‌وری اجتناب‌ناپذیر خواهد بود اما عدم توجه سازمان‌های نظارتی و به عبارتی اتصال بسیاری از خریداران شرکت‌های بزرگ با بدنه قدرت باعث شده تا خصوصی‌سازی از مسیر اصلی خود منحرف شود، بنابراین طبیعی است که در برخی از شرکت‌ها همچون هفت تپه برخلاف آنچه همواره اقتصاد دولتی را مانعی بر سر راه توسعه عنوان می‌کنند شاهد درخواست کارگران برای بازگشت این شرکت به مجموعه دولت هستیم تا حداقل با بهره‌گیری از بودجه دولت بتواند به روال سابق خود بازگردد و این موضوع تنها در سایه نظارت دقیق قوه قضائیه و سایر نهادهای صورت خواهد گرفت.

**یادداشت‌های آرمان ملی**

سر مقاله: صادق زبیاکلام

**انتخابات و دوراهی اصلاح طلبان**  
صفحه ۲

احمدمازنی  
**اجماع بر جهانگیری چرا؟**  
صفحه ۲

سیدحسن موسوی چلک  
**حوزه اجتماعی رافقربانی امور سیاسی نکنیم**  
صفحه ۱۶

**گفت‌وگوهای آرمان ملی**

غلامعلی رجایی:  
**جهانگیری بهتر از رئیسی می‌تواند کشور را اداره کند**  
صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۰۱۰

شنبه ۲۵ • ۰۲ • ۱۴۰۰

۳ شوال ۱۴۴۲

۱۵ می ۲۰۲۱

۱۶ صفحه

قیمت ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

چه مجازاتی در انتظار تهدید بکننده به تحریم انتخابات است؟

**تهدید و تحریم حرف نخست احمدی نژاد**

«لیبرال دموکرات‌ها!» آن مرد باز هم تغییر گرایش داد

آرمان ملی: می‌خواهد بگوید که تغییر کرده است، اما باز هم راه را اشتباه رفت مانند سال ۱۳۸۴! احمدی نژاد شخصیتی با یک تفکر و گرایش ثابت نیست و هر بار با توجه به شرایط تغییر می‌کند؛ جالب آنجاست که هراسی هم از نمایان کردن عدم ثباتش ندارد...

صفحه ۳

«آرمان ملی» بررسی می‌کند

**تایید - تکذیب واکنش‌های مفقودی**

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین: واردات واکنس کرونا به نام کارگران به سود دلالتان

آرمان ملی: «واکنس‌های کرونا گم شده یا نه؟»، «واکنس‌ها در بازار سیاه (ناصر خسرو) از کجا آمده‌اند» و ده‌ها سؤال بی‌پاسخ دیگر در میان تایید و تکذیب مسئولان کشور. این در حالی است که موضوع سوءاستفاده از واکنس کرونا در برخی از بیمارستان‌ها...

صفحه ۸

**«آرمان ملی» از کاندیدای پیش‌تاز اصلاح طلبان در انتخابات ۱۴۰۰ گزارش می‌کند:**

**جهانگیری سپر بلا بود؛ حالا گزینه اصلی**

**دعوت بزرگان اصلاحات و حامیان تولید و صنعت از جهانگیری دوران وجه المصالحه قرار دادن اسحاق جهانگیری و نادیده گرفتن توان اجرایی و مدیریتی او تمام شده است؛ همه منتظرند تا «ناگفته‌های او را در مناظرات انتخاباتی» بشنوند**

عکس: آرمان ملی / احجت سپهوند

**صوری پرسپولیس عامل اصلی بر دردی**

**بهمن فروتن**  
کارشناس فوتبال

بازی با پرس و دوندگی هر دو تیم شروع شد. استقلال و پرسپولیس سرعت را در دستور کار قرار داده بودند و با نظم تاکتیکی خاصی به حمله و دفاع می‌پرداختند. بیست دقیقه پس از شروع بازی، پرسپولیس سرعت را کم کرد و سعی در اداره بازی نمود. زمانی که آرامش به وجود آمد، این تیم صاحب توپ و میدان شد. استقلال رفت که روی ضدحمله به گل برسد و نتیجه آن، شوت ارسال مظهری بود که در دستان حامد لک قرار گرفت. اولین کارت زرد را شهباز مغاللو در طی یک خطای بی‌مورد گرفت تا ترمز دستی‌اش کشیده شود. از دقیقه ۲۰ تا ۲۵ پرسپولیس نشان داد که بازیکن‌هایش توپ نگه دار تا از بازیکن‌های استقلال هستند و همین مالکیت توپ، اجازه می‌داد که پرسپولیس‌ها به محوطه جریمه حریف، روان‌تر نزدیک شوند. پرسپولیس با دقیقه ۴۰ نشان داد که بر صبر و حوصله‌دار تر بازی می‌کند و می‌خواهد عملیات انجام شده برای پرسپولیس‌ها چندان هراسناک نبود. از همه ۹۰ دقیقه برای رسیدن به نتیجه استفاده کنند. از دقیقه ۴۰ به بعد، استقلال شروع به آزار خط دفاعی پرسپولیس نمود ولی، عملیات انجام شده برای پرسپولیس‌ها چندان هراسناک نبود. در حقیقت پنج دقیقه پایانی نیمه اول با وقت اضافه‌اش متعلق به استقلال بود اما در مجموع، می‌توان از یک نیمه اول برهیجان نام برد که نشان‌های از بازی خوب داشت که هر دو تیم با حواس کاملاً جمع به خنثی کردن یکدیگر می‌پرداختند. البته باید گفت که این بازی با ۰-۰ همواره تماشاگر، می‌توانست برای نظاره‌گر تلویزیونی از لطف خاصی برخوردار باشد ولی یک استاد بوم صدهزار نفری خالی، سر و صدایی برای تهیه آتاق‌های پذیرایی طبیعتاً به همراه نداشت. دقیقه ۴۶ برای لحظاتی قاندری، ضربان پرسپولیس‌ها را بالا برد ولی حامد لک با مدولک بازی پرسپولیس‌ها را نر می‌توانست صاحب گل شود ولی باز تعویض پرسپولیس همه را راحت کرد. استقلال تا دقیقه ۵۲ با پرس پر فشار، جلوی مالکیت آسایش بخش پرسپولیس‌ها را گرفت ولی پس از تصاحب توپ، پاس‌های پر دقتی صادر نکرد تا موجب آزار پرسپولیس‌ها نشود. دقیقه ۵۵ استقلال‌ها فراموش کرده بودند که پرسپولیس یک مار کبری دارد و به نام آل کنیر، یک لحظه غفلت لازم بود تا این بازیکن سباز را بریزد. گل آل کنیر نتیجه تاکتیک بر صبر و حوصله پرسپولیس‌ها بود. از دقیقه ۶۲ تا ۶۴، استقلال هم با صبر و حوصله نقشه نزدیک شدن به دروازه حریف را کشید و نتیجه، بهترین شانس استقلال‌ها را به وجود آورد که دیپاته آن را به راحتی حرام کرد. در دقیقه ۷۱ این سوال پیش می‌آید که تیمی که صاحب اسلحه‌های به نام قاندری است، چرا تا این حد توانایی رساندن توپ به او را ندارد. در دقیقه ۷۶ و در یک بازی پر رفت و آمد، کم کم خشکی در ساق‌های بازیکنان هر دو تیم نمایان شد. در دقیقه ۸۲ شجاعی، دروازه پرسپولیس را انجات داد. استقلال روی یک ضربه کرنر می‌توانست صاحب گل شود ولی باز تعویض پرسپولیس مانع آن شد. فرهاد مجیدی، دیپاته را آورد تا گل مساوی را بزند ولی او به پیش توپ در زمین خودی پرداخت. دیپاته و قاندری در محوطه جریمه برای هر حریفی خطرناک هستند اما نه در نیمه خودی. در دقیقه ۸۸، همه به این نتیجه رسیدند که اگر استقلال از ابتدا جلوی پاس‌های کوتاه پرسپولیس را می‌گرفت شاید این تیم یک بر هیچ عقب نمی‌افتاد. متأسفانه دقایق آخر کمی از زیبایی این بازی کاسته شد ولی خوب، عیبی ندارد. بازی در مجموع بازی بسیار خوبی بود.

**جبهه اصلاحات با ظرفیت تصمیم بگیرد**

**عباس موسایی**  
فعال سیاسی اصلاح طلب

شرایط کشور و عزم جزم جریان ضد اصلاحات برای یکدست‌سازی قدرت، امروز بر بخش وسیعی از فعالان سیاسی و مردم روشن شده است. کیست که نداند انتخابات در نظام سیاسی با مختصات ایران، پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. در این راستا و برای مدیریت توأم با تصمیم و تدبیر و لحاظ شرایط زمینه و زمانه، فهم درست از مختصات سیاست، برای اهالی تصمیم و تدبیر ضروری اجتناب‌ناپذیر است. بدیهی است که جبهه اصلاحات از احزاب و جریان‌های مختلف با انگیزه‌ها، برنامه‌ها و دیدگاه‌های مختلف تشکیل شده است و هر کدام بر اساس فرات خود از اصلاح طلبی، خواستار تبدیل شدن استراتژی و برنامه خود به عنوان برنامه جبهه است، اما همگی پذیرفته‌اند تحت عنوان «جبهه اصلاح طلبان ایران»، پیش‌ترنده مصالح و منافع ملی باشند. هرگونه عدول از این اصل و تلاش برای تحمیل تمام‌عیار منویات شخصی، حزبی و بانندی بر جبهه اصلاحات، بی‌التفات به مبانی هویت‌ساز اصلاح طلبی و تکانه‌های برساننده رو در باستی‌های معمول و اتخاذ تصمیم بر اثر فشار، عواطف جنششی، هم‌زمان به تپه‌شدگی اصلاح طلبی از اصلاح طلبی تفاوت اصلاح طلبی از غیراصلاح طلبی را مد نظر دارند و نه آنچه از زیر پوست اجتماع می‌گذرد، می‌شناسند. ایشان رقابت سیاسی را بی‌التفات به مطالبات انباشته‌شده ملت و بر اساس اراده معطوف به قدرت معنا کرده‌اند؛ و بر این اساس تمام هم و غم خود را برای ورود به قدرت سامان و سازمان می‌دهند. این رویه هم‌زمان به انسداد در اصلاحات و پیروزی جریان ضد اصلاحات راه خواهد برد. بر شاخص و نمایندگان احزابی که در نهاد اجماع‌ساز خواهد دارند و بالاخص رابهران جریان اصلاحات و تئورسین‌های این جریان فرض است که با نگاهی همه‌جانبه‌نگر، امکان غلبه منویات فرصت‌طلبان در این جناح را به حداقل برسانند و گفتمان

**عنصر زشت «طنز» در سر نوشت‌سازترین روزهای کشور**

**مجید ابهری**  
آسیب شناس

بر خلاف بسیاری از کشورهای دنیا، در هر دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران، شاهد موضوعات و صحنه‌های عجیبی هستیم که گاه تا مرز تبدیل شدن به یک شوخی، پیش می‌رود. در حالی که انتخابات ریاست جمهوری، یک موضوع سر نوشت‌ساز برای ۸۵ میلیون جمعیت است. معلوم نیست اجازه ورود و ثبت نام به بعضی از افراد چه الزام و اجباری دارد. در شرایطی که دوربین‌های بسیاری از رسانه‌های داخلی و خارجی در این روزهای حساس بر سان ثبت نام وزارت کشور متمرکز است، فقط دو منظور می‌تواند ناظر بر این رفتار سیاسی باشد: الف - زیاد شدن افراد ثبت نام کننده از اقشار و صنوف مختلف در ثبت نام. ب - ارزیابی سلیقه سیاسی آحاد مختلف. در کنار این نکات، ایجاد انباشت کار برای نهادهای ارزیابی و ناظر اولین مشکل در این زمینه و ایجاد نکات خنده‌آور و بعضاً

ادامه صفحه ۲